

Pani Beata Szydło
Prezes Rady Ministrów
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów RP
Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

PETYCJA

w przedmiocie zmian legislacyjnych w zakresie przepisów rozporządzeń do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy, ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej oraz ustalenia zaostrzonych norm w zakresie przeładunku paliw płynnych

Niniejszym, w imieniu grupy (osób fizycznych) radnych Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, pracowników Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, mieszkańców Miasta Kędzierzyn-Koźle, składam petycję w interesie publicznym o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie zmian legislacyjnych:

- 1) w zakresie przepisów rozporządzeń do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska w przedmiocie opracowania jednolitych wskaźników emisji ze źródeł niezorganizowanych i wprowadzenia obowiązku uwzględniania emisji z tych źródeł w bilansach emisji oraz w systemie opłat za korzystanie ze środowiska,
- 2) w zakresie przepisów rozporządzeń do ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy w przedmiocie zaostrzenia norm najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy w odniesieniu do stanowisk pracy, na których występuje benzen,
- 3) w zakresie przepisów rozporządzeń do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska w przedmiocie określenia normy godzinowej dla benzenu, określenia poziomu informowania społeczeństwa oraz poziomu alarmowego, powyżej którego istnieje zagrożenie dla zdrowia ludności,
- 4) w zakresie przepisów rozporządzeń do ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej w przedmiocie zmiany zasad kontroli przedsiębiorcy poprzez wprowadzenie kontroli bez uprzedniego zawiadomienia, szczególnie w przypadkach występowania nagłych wzrostów stężeń substancji w powietrzu,
- 5) polegające na ustaleniu zaostrzonych norm w zakresie przeładunku paliw płynnych.

Zmiana przepisów w powyższym zakresie spowoduje poprawę jakości powietrza na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle i strefy opolskiej województwa opolskiego oraz wpłynie na poprawę warunków pracy na stanowiskach pracy, na których następuje narażenie na działanie benzenu.